- 1 -
Руководство
по эксплуата-
ции
Концевые выключатели ТМ DEKraft серий КВ-301, КВ-
302, КВ-303 моделей 34000DEK-340034DEK
Для обеспечения надлежащих условий установки, транспортировки,
эксплуатации, обслуживания и проверки настоящего изделия внимательно

предназначены для эксплуатации в промышленных установках.
- 2 -
4. Структура условного обозначения
5. Условия эксплуатации и хранения.
5.1 Условия эксплуатации.
• Рабочая температура окружающего воздуха должна быть в пределах:
-20 до +80 °С для КВ-301
-20 до +70 °С для КВ-302
-30 до +70 °С для КВ-303
• Высота места установки не должна превышать 2000 м над уровнем моря.
• Относительная влажность не должна превышать 90%.
• Окружающая среда невзрывоопасная, не содержащая газы, жидкость и
пыль в концентрациях, нарушающих работу концевых выключателей.
5.2. Условия транспортировки.
• Транспортировка должна осуществляться закрытым транспортом.
• Не допускается бросать и кантовать товар.
• Не допускается транспортировать товар открытым видом транспортом
дождем или снегопадом.
5.3. Условия хранения.
• Хранение в закрытом, сухом, защищенном от влаги месте при температуре
от -45 до +80 °С.
• Относительная влажность воздуха не должна превышать 95%.
6. Комплект поставки.
В комплект поставки термостатов/гигростатов входят:
- Концевой выключатель (в зависимости от заканного референса) – 1 шт /
20 шт для КВ-301
- Руководство по эксплуатации – 1 шт.
7. Требования по безопасности.
Ремонт и обслуживание выключателей должны осуществляться
квалифицированным персоналом.
Все работы по монтажу, подключению и настройке необходимо проводить
при отключенном питании!
Концевые выключатели КВ-301, КВ-302, КВ-303 ТМ DEkraft, имеющие
внешние механические повреждения, эксплуатировать запрещено
8. Указания по монтажу и эксплуатации.
• Выберите правильное место для установки выключателя.
• Определите место, где будет установлен контакт выключателя, и
закрепите его на устройстве.
• Подключите провода к контакту выключателя и закрепите их с помощью
зажимов.
• Проверьте, работает ли выключатель должным образом, перемещая
устройство, чтобы активировать выключатель.
• Регулярно очищайте выключатель от пыли и грязи, чтобы он мог надежно
функционировать.
• Проверяйте контакты выключателя на предмет износа и заменяйте
выключатель при необходимости.
9. Технические характеристики.
Таблица 1.
Параметр Серия
Наименование КВ-301
Номинальное напряжение, В АС 125, 250, 500 / DC 8, 14, 30, 125, 250
Номинальный ток, А См. таблицу 2.
Сопротивление контактов (мОм)                                 ≤15
Номинальная частота, Гц 50/60
Механическая износостойкость 1 000 м/сек2 (около 100G'S)
Электрическая износостойкость ≥500 000
Частота операций 20 шт./мин
Скорость коммутации 5 мм – 0.5 м/с (плунжерный тип)
Таблица 2.
- 3 -
Таблица 3.
Параметр Серия
Наименование КВ-302 КВ-303
Номинальное напряжение, В АС 380, DC 220
Условный тепловой ток Ith, A 5
Сопротивление контактов (мОм)                                 ≤25
Номинальная частота, Гц 50/60
Номинальные
рабочие
характеристики
AC-15 380 В / 0,8 А
DC-13 220 В / 0,16 А
Класс защиты от поражения